
č. smlouvy objednatele:          
č. smlouvy poskytovatele: O-059-22-619 

 1 

 
SMLOUVA 

 

O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 
 

Článek I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
Obchodní firma:  Operátor ICT, a.s. 

Zastoupená:   Ing. Tomášem Barczim, předsedou představenstva 

    JUDr. Matejem Šandorem, Ph.D., členem představenstva 

Adresa:    Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

IČ:    02795281 

DIČ:    CZ02795281 

Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 19676 

Bankovní spojení:  5920172/0800, Česká spořitelna, a.s. 

Telefon:    

Kontaktní osoba:   

(dále jen objednatel) 

 

Obchodní firma:  Blue Care s.r.o. 

Zastoupená:   Petrem Hodboďem, jednatelem 

Adresa:    Ke Koupališti 1790/12, 182 00 Praha 8 

IČ:    27162486 

DIČ:    CZ27162486 

Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 101055 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.: 35-0141750227/0100 

Kontaktní osoba pro PLS:   

 (dále jen poskytovatel) 

 
Účastníci této smlouvy uzavírají po vzájemné dohodě v souladu s § 103 zákona č. 262/2006 Sb. 
(zákoník práce), vyhláškou Ministerstva zahraničních věcí ČR č. 145/1988 Sb., o úmluvě o závodních 
zdravotnických službách, zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách a vyhláškou 
č. 79/2013 Sb. tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB. 
 
 

Článek II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
Předmětem smlouvy je poskytování služeb v oblasti pracovního lékařství vyžádaných objednatelem 
v rámci zajištění pracovnělékařských služeb pro zaměstnance objednatele. 
 
 

Článek III. 
ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB A ZÁVAZKY POSKYTOVATELE 

 
Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pracovnělékařské služby podle potřeb a pokynů objednatele, a 
to výkonem zejména těchto činností: 

 



č. smlouvy objednatele:          
č. smlouvy poskytovatele: O-059-22-619 

 2 

- Poskytováním pracovnělékařských služeb lege artis a v souladu se všemi zákonnými 
normami a předpisy v tomto oboru, konkrétně pak zajištění lékařských prohlídek (vstupní, 
periodické, mimořádné, výstupní) pro zaměstnance v 1. a 2. kategorii podle zákona 
o ochraně veřejného zdraví a pro řidiče referenty 

- Sledováním veškerých novelizací norem a předpisů souvisejících s pracovnělékařskými 
službami harmonizovat péči o zaměstnance objednatele dle aktuálního stavu legislativy. 

- Prováděním periodického dohledu na všech 4 pracovištích objednatele a preventivních 
pracovnělékařských prohlídek stanovených zákonem a jinými právními předpisy. 

- Navrhováním opatření k zajištění a organizaci první pomoci na všech 4 pracovištích 
objednatele a kontrolováním jejího zabezpečení v rámci pravidelných dohledů na 
pracovištích. 

- Dohlížením na pracovní zvyklosti, včetně běžného hygienického dozoru a dozoru nad 
hygienickými zařízeními a navrhováním eventuálních nápravných opatření. 

- Poskytováním poradenství a konzultací v oblasti péče o zdraví, bezpečnosti a hygieně při 
práci a zároveň podporováním preventivních programů ochrany zdraví zaměstnanců. 

- Podporováním přizpůsobování práce zaměstnancům, poskytováním poradenství 
v organizování práce, včetně uspořádání pracovišť. 

- Dohlížením na zdraví zaměstnanců v souvislosti s jejich pracovní činností, v případě potřeby 
doporučováním pracovních rehabilitací. 

- Zajištění školení první pomoci pro vybrané zaměstnance zadavatele. 
 

Poskytovatel se zavazuje: 
 

- Na základě podkladů uvedených v čl. IV., bodě 3. předat objednateli organizační schéma 
řízení pracovnělékařských služeb a zároveň plán dohledu na pracovištích a plán provádění 
periodických prohlídek zaměstnanců k odsouhlasení. 

- Dodržovat po odsouhlasení těchto plánů sjednané termíny, změny termínů je možné 
provádět po předchozí dohodě obou smluvních stran. 

- Vést administrativu a zdravotní dokumentaci v rámci provádění zdravotních prohlídek. 
- Zpracovávat, archivovat a chránit veškerá data související s poskytováním 

pracovnělékařských služeb pro objednatele dle zákonných norem a předpisů souvisejících s 
pracovnělékařskými službami, lékařským tajemstvím a ochranou osobních údajů. 

- Neposkytovat žádné údaje o objednateli nebo jeho zaměstnancích dalším osobám bez 
výslovného souhlasu objednatele. 

 
Účastníci této smlouvy se výslovně dohodli na tom, že poskytovatel může zajistit některou součást 
poskytovaných pracovnělékařských služeb prostřednictvím jiného poskytovatele (tzv. pověřeného 
poskytovatele) dle ust. § 57a odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách. 
 
Poskytovatel s ohledem na povinnosti objednatele vyplývající zejména ze zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), souhlasí 
se zveřejněním informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi poskytovatelem a 
objednatelem touto Smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy. 
      
 

Článek IV. 
SOUČINNOST OBJEDNATELE 

 
Ke splnění výše uvedeného se objednatel zavazuje: 
 

1. Umožnit po dohodě poskytovateli vstup na svá pracoviště a poskytovat mu aktuální 
informace o technologii, povaze práce, pracovních podmínkách a povaze škodlivin, s nimiž 
mohou přijít zaměstnanci objednatele při výkonu práce do styku. 

 
2. Informovat poskytovatele o všech známých negativních skutečnostech, které mohou mít vliv 

na ochranu zdraví zaměstnanců při práci, a to i o takových, u kterých lze tento vliv důvodně 
předpokládat. 

 
3. Zpracovat do 30 dnů od podpisu smlouvy a 1 x za každé tři měsíce aktualizovat seznam 

zaměstnanců. Seznam bude doplněn ze strany objednatele kategorizací prací, výčtem 
rizikových pracovišť včetně závazných rozhodnutí hygienika, pokud taková rizika a 
rozhodnutí ve společnosti objednatele existují.  
 



č. smlouvy objednatele:          
č. smlouvy poskytovatele: O-059-22-619 

 3 

Veškerá komunikace mezi objednatelem a poskytovatelem po uzavření smlouvy, ať už písemná, ústní 
či elektronická, jakož i veškeré podklady a výstupy zpracované dodavatelem, budou v českém jazyce. 
 

Pověřenými osobami oprávněnými řešit běžné záležitosti týkající se provádění této Smlouvy jsou: 

- za objednatele:  

 

- za poskytovatele:  
 
 

Článek V. 
MÍSTO PLNĚNÍ 

 
Místem plnění je hlavní město Praha, přičemž lékařské prohlídky bude poskytovatel vykonávat 
v ordinacích poskytovatele, případně pověřených poskytovatelů. Změny místa je možno provádět po 
předchozí dohodě obou smluvních stran. Veškeré mimořádné nabídky a akce se vztahují na výkony 
realizované v ordinaci poskytovatele na adrese , pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 
Pracovišti objednatele se pro potřeby této smlouvy rozumí:  

 

 

 

 
 
 
 

Článek VI. 
UJEDNÁNÍ O CENĚ A SMLUVNÍ SANKCE 

 
1) Za zajištění pracovnělékařských služeb náleží poskytovateli odměna dle vzájemně 

odsouhlasené cenové nabídky, která je přílohou č. 1 této smlouvy. Odměna za plnění 
uvedená v příloze č. 1 je konečná a poskytovatel si neúčtuje žádné další náklady, mimo 
případná další plnění dle článku III. Faktury za tyto služby budou vystavovány měsíčně 
zpětně, a to vždy nejpozději k 15. dni následujícího měsíce. Splatnost faktur byla dohodnuta 
na 30 dnů od jejich vystavení. Poskytovatel bude faktury zasílat pouze elektronicky na 
emailovou adresu . Objednatel neposkytuje poskytovateli zálohy. 
 

2) Všechny faktury musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu požadované zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH“), avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a 
jejich adresy, IČO, DIČ, údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku 
včetně spisové značky, označení této Smlouvy a dílčí objednávky, označení poskytnutého 
plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůta splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a 
číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko a podpis oprávněné osoby.  
 

3) Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní nebudou správně 
uvedené údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě její splatnosti 
Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
počne běžet doručením opravené faktury. 

 
4) Je sjednána tato smluvní sankce: V případě prodlení objednatele s úhradou odměny za 

výkony pracovnělékařských služeb je objednatel povinen poskytovateli zaplatit 0,1 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 

ČLÁNEK VII. 
DOBA TRVÁNÍ A VÝPOVĚDNÍ PODMÍNKY 

 
1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, a uzavírá se na dobu určitou 4 let od doby nabytí účinnosti této smlouvy. 



č. smlouvy objednatele:          
č. smlouvy poskytovatele: O-059-22-619 

 4 

Každá ze smluvních stran může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je 
tříměsíční a začíná plynout od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně, pokud se smluvní strany nedohodnou na dřívějším ukončení této smlouvy. 

 
2) Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto 

smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemně, po vzájemné dohodě obou stran ve 
formě číslovaných dodatků této smlouvy uzavřených v souladu s příslušnými ustanoveními 
ZZVZ a podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

 
3) Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou blíže upravené, se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) v platném znění. 
 
 

ČLÁNEK VIII. 
OSTATNÍ 

 
1) Poskytovatel neodpovídá za opožděné plnění nebo neplnění povinností vyplývajících z této 

smlouvy, pokud k němu došlo v důsledku zásahu vyšší moci jako je zemětřesení, požár, 
povodně, záplavy, pracovní nepokoje, válka, epidemie, změna právního předpisu, zásah 
vlády či jiného kompetentního úřadu nebo v důsledku jiných skutečností, které jsou mimo 
přiměřenou kontrolu poskytovatele. 
 

2) Ustanovení této smlouvy mají přednost před ustanoveními případných jiných dokumentů 
plynoucích z této smlouvy. 

 
3) Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a 

s tímto obsahem souhlasí. 
 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Každá strana obdrží po jednom vyhotovení. V případě, kdy je Smlouva uzavírána 
elektronickou formou, listinné originály se nevyhotovují. 

 
 
 

 
 
za objednatele:                                                      za poskytovatele: 
V Praze dne                                                           V Praze dne 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………                             …………………………………………………… 
                                             
                                           
 
 
za objednatele:                                                       
V Praze dne                                                            
 

 
 
 
 
……………………………………………………                              
   

   

  
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
'




